
Contacto

Teléfono +34 963188853

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Hospital
Universitario Dr. Peset Valencia

Valor estimado del contrato 342.233,39 EUR.
Importe 414.102,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.233,39 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS 1019/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 10:28 horas.

Obra de reforma de espacios en el edificio de CCEE del Hospital Universitario Dr. Peset.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45350000 - Instalaciones mecánicas.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.
45432130 - Trabajo de revestimiento de suelos.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45442100 - Trabajos de pintura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glQP1BdapnmsNfRW6APEDw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glQP1BdapnmsNfRW6APEDw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Acto apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura sobre 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Acto apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura sobre 2

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 11:00

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es(46017) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Otros eventos



Avda. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra de reforma de espacios en el edificio de CCEE del Hospital Universitario Dr. Peset.

Descripción del procedimiento
Obra de reforma de espacios en el edificio de CCEE del Hospital Universitario Dr. Peset.
Valor estimado del contrato 342.233,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 414.102,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.233,39 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45350000 - Instalaciones mecánicas.
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.
45432130 - Trabajo de revestimiento de suelos.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Dr. Peset
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - APARTADO X ANEXO I AL PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Contacto

Teléfono 963188700
Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

AV. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Capacidad de obrar - Art. 140 LCSP

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Blanqueo de capital o financiación del terrorismo.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - APARTADO L ANEXO I AL PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - APARTADO L ANEXO I AL PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Acto apertura sobre 1
Descripción Sobre conteniendo documentación administrativa y la evaluable mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Acto apertura sobre 2
Descripción Sobre conteniendo documentación ponderable mediante fórmula

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Plazo de garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013814076 |  2024-000793706 | Fri, 19 Jul 2024 10:28:36:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89892635294182459272988211042577939041 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


